



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Helmer Lynnerups Fond

Fjordager 13
4040 Jyllinge
CVR-nr. 32 06 82 86

Årsrapport for 1. januar 2024 - 31. december 2024
(16. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på
fondens ordinære generalforsamling den 23. maj 2025

Henning Storm Knudsen
dirigent



Fondsoplysninger

Fonden: Helmer Lynnerups Fond
Fjordager 13
4040 Jyllinge

CVR-nr.: 32 06 82 86
Stiftet: 26. februar 2009
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Bestyrelse Henning Storm Knudsen
Carsten Holm Albrechtsen
Evan Lynnerup Olesen



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at eje, drive og med bestemmende indflydelse drive erhvervede selskaber og ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Fonden har kapitalandele i Engelsborghus ApS, og der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af ejendomme i Engelsborghus ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 719.089.

Egenkapitalen udgør kr. 10.616.498.

Årets resultat anses efter omstændighederne som tilfredsstillende.

Bestyrelsen og fonden søger efter en afløser fsva. overholdelse af vilkårene for aldersgrænsen for bestyrelsesmedlemmer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Ledelsesberetning

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fondens og fondens datterselskaber.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i juni 2020 opdaterede Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens dattervirksomheder, blandt andet ved udøvelsen af aktivt ejerskab i disse.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed om bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.



Ledelsesberetning

Skema til
”Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a”

Helmer Lynnerups Fond

Skema til ”Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a”.

1

Hvad kan skemaet bruges til?

Skemaet er tænkt som et hjælperedskab for de erhvervsdrivende fonde, som ønsker at afgive den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaform, jf. årsregnskabslovens § 77 a.

Redegørelsen for god fondsledelse skal offentliggøres enten i ledelsesberetningen eller i noterne i årsrapporten, eller på fondens eventuelle hjemmeside med en henvisning dertil i ledelsesberetningen eller noterne.

Offentliggørelse af redegørelse for god fondsledelse på fondens eventuelle hjemmeside – med præcis henvisning dertil i ledelsesberetningen – skaber størst transparens, da den derved vil være lettere tilgængelig for offentligheden.

En offentliggørelse på fondens eventuelle hjemmeside kræver, at URL-adressen, hvor redegørelsen er offentliggjort, oplyses i ledelsesberetningen eller i noterne. URL-adressen er den internetadresse, der skal benyttes for at komme direkte til redegørelse.

For nærmere information om offentliggørelse af redegørelsen for god fondsledelse på fondens hjemmeside skal komitéen henvisne til bekendtgørelse om offentliggørelse af en række redegørelser efter årsregnskabsloven.

Bemærk: Nedenstående skema indeholder Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra juni 2020. Anbefalingerne er tilgængelige på komitéens hjemmeside www.godfondsledelse.dk. Skemaet kan anvendes ved udarbejdelse af redegørelse for god fondsledelse i fondens årsrapport.

Skema til ”Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a”.

2



Ledelsesberetning

”Følg eller forklar”

Det følger af årsregnskabslovens § 77 a, at fonde, som er omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde, skal medtage bestyrelsens redegørelse for god fondsledelse, jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde, i ledelsesberetningen eller i noterne.

Efter § 60, i lov om erhvervsdrivende fonde, skal bestyrelsen i sin redegørelse oplyse, hvordan fonden forholder sig til anbefalingerne. Bestyrelsen kan vælge at følge anbefalingerne eller forklare, hvordan de i stedet har valgt at indrette sig.

Manglende efterlevelse af en anbefaling er ikke et regelbrud, men udtryk for, at bestyrelsen konkret, og af grunde den har redegjort for, har valgt at indrette sig på en anden måde end det, der fremgår af anbefalingen.

Redegørelsen skal afspejle den gældende ledelsesform på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen. Hvis der er væsentlige ændringer i løbet af året eller efter tidspunktet for regnskabsafslutningen, bør det beskrives i redegørelsen for god fondsledelse.

Det er vigtigt, at bestyrelsen forholder sig til hver enkelt anbefaling.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

Bemærk!

Redegørelsen udgør en bestanddel af ledelsesberetningen i fondens årsrapport med følgende regnskabsperiode:
[fondens regnskabsperiode]

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

3

Anbefalinger for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelse hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
1. Åbenhed og kommunikation				
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.		Ingen ekstern kommunikation på grund af dårlig økonomi.	Hjemmeside for Fonden etableres i 2024	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar				
2.1 Overordnede opgaver og ansvar				
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Anbefaling følges.			

¹ Hvis en anbefaling ikke følges, skal fonden forklare, hvorfor anbefalingen ikke følges og hvordan fonden har indrettet sig anderledes. En tilstrækkelig forklaring besvarer begge spørgsmål og kategoriserer besvarelsen som efterlevelse af anbefalingen. Det er derfor vigtigt, at fonden besvarer begge spørgsmål i sin forklaring.

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

4



Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.				
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Anbefaling følges.			
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen				
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Anbefaling følges.			

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

5

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Anbefaling følges.			
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering				
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Anbefaling følges.			
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Anbefaling følges.			
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges	Anbefaling følges.			

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

6



Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.				
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer. • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, 	Anbefaling følges.			

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

7

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<p>inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</p> <ul style="list-style-type: none"> • hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 				
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Anbefaling følges.			
2.4 Uafhængighed				

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

8



Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.				
2.5 Udpegningsperiode				
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Anbefaling følges.			
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Anbefaling følges.			

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

11

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen				
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Anbefaling følges.			
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Anbefaling følges.			
3. Ledelsens vederlag				
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Anbefaling følges.			

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

12



Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer ¹		Ikke relevant
		<i>hvorfor</i>	<i>hvordan</i>	
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.	Anbefaling følges.			



Ledelsesberetning

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen, senest opdateret 17.02.2014. Fondens bestyrelse har på grundlag af fundatsen fastlagt en uddelingspolitik, som kan opdeles i følgende 4 kategorier:

- Uddeling til fordel for almenvældet - specielt sundhedssektoren.
- Uddeling til fordel for en ansat ved pelsfirmaet A.C. Bang A/S.
- Uddeling til fordel for forskønnelse af ejendommen Engelsborghus, Kgs. Lyngby.
- Uddeling til et familiemedlem eller anden person efter bestyrelsens skøn.

Fondens uddeling besluttet på et af de årlige bestyrelsesmøder.

Bestyrelsen og fonden vil påbegynde udlodning iht. fundats når det vurderes forsvarligt ud fra en likviditetsmæssig betragtning.

Der er i regnskabsåret 2024 foretaget uddelinger indenfor fondens formål på i alt DKK 0.



Ledelsesberetning

Oplysninger vedrørende god fondsledelse

I henhold til punkt 2.3.4 i god Fondsledelse oplyses følgende vedrørende sammensætningen af bestyrelsen:

Navn:	Henning Storm Knudsen
Stilling:	Advokat
Alder:	78
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvælt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Jura/ledelse
Øvrige ledelseshverv:	Bestyrelsesformand i: A. C. Bang A/S, Alu Design A/S, Grosserer Henrich Paasche og Hustru. Lisbeth. F. Strøh's Fond og Bernhard og Kamme Schepelers Legat. Bestyrelsesmedlem i: Dansk Energirenovering A/S, Karl Poulsen Holding A/S, Pianoværkstedet Mattsson & McGehee København A/S, Karl Poulsen Ejendomme A/S, Naverland A/S, Karl Poulsen Murermester Greve A/S, Allerød Transporten A/S, Engelsborghus ApS, Axeb Danmark A/S og D.C. Kontormøbler A/S. Direktionsmedlem i: Binig ApS. Fuldt ansvarlig deltager i: Advokatfirmaet Henning Storm Knudsen.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja



Ledelsesberetning

Oplysninger vedrørende god fondsledelse, fortsat

Navn:	Carsten Holm Albrektsen
Stilling:	Seniorkonsulent
Alder:	67
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvolgt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Ledelse-, personale- og økonomiansvarlig.
Øvrige ledelseserhverv:	Seniorkonsulent inden for forretningsudvikling og digitalisering. Bestyrelsesmedlem Engelsborghus ApS og A. C. Bang A/S. Formand for ejerforeningen Ole Suhrs Gade 18.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja



Ledelsesberetning

Oplysninger vedrørende god fondsledelse, fortsat

Navn:	Evan Lynnerup Olesen
Stilling:	Bestyrelsesmedlem
Alder:	74
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvælgt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Ledelse
Øvrige ledelseserhverv:	Bestyrelsesformand i: Gulddysse Kulturgård. Bestyrelsesmedlem i: A. C. Bang A/S, Engelsborghus ApS, Pensionskassen for socialrådgivere, socialrådgivere og kontorpersonale. Direktionsmedlem i: Engelsborghus ApS og A. C. Bang A/S.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja



Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
BRUTTOFORTJENESTE		-29.177	-30.361
Resultat af dattervirksomheder		735.791	2.522.453
Finansielle indtægter		15.401	5.111
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.926</u>	<u>-20.120</u>
RESULTAT FØR SKAT		719.089	2.477.083
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>719.089</u>	<u>2.477.083</u>
OVERSKUDSDISPONERING:			
Øvrige reserver.....		71.909	247.708
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført resultat		<u>647.180</u>	<u>2.229.375</u>
Disponeret i alt		<u>719.089</u>	<u>2.477.083</u>



Balance

AKTIVER

	Note	31/12-24	31/12-23
ANLÆGSAKTIVER:			
Finansielle anlægsaktiver:			
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>8.792.168</u>	<u>9.056.377</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>8.792.168</u>	<u>9.056.377</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>8.792.168</u>	<u>9.056.377</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>218.607</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>218.607</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.625.723</u>	<u>1.349.499</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>1.844.330</u>	<u>1.349.499</u>
AKTIVER I ALT		<u>10.636.498</u>	<u>10.405.876</u>



Balance

PASSIVER

	Note	31/12-24	31/12-23
EGENKAPITAL:			
Grundkapital		300.000	300.000
Øvrige reserver.....		1.725.294	1.653.385
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0
Overført overskud		<u>8.591.204</u>	<u>7.944.024</u>
8 EGENKAPITAL I ALT		<u>10.616.498</u>	<u>9.897.409</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER:			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	488.467
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>20.000</u>	<u>508.467</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>20.000</u>	<u>508.467</u>
PASSIVER I ALT		<u>10.636.498</u>	<u>10.405.876</u>
Usædvanlige forhold	1		
Personaleforhold	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	Ingen		



Noter

1 Usædvanlige forhold

Bestyrelsen og fonden søger efter en afløser fsva. overholdelse af vilkårene for aldersgrænsen for bestyrelsesmedlemmer.

2 Finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 2.926 renter fra tilknyttede virksomheder.

3 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal ansatte 1 1

4 Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.

Fonden har en udlodningsforpligtelse, jf. fondens fundats, og uddelingspolitik følger denne under hensyntagen til fondens likviditet.

5 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Fonden har kapitalandele i Engelsborghus ApS, og der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af ejendomme i Engelsborghus ApS.

6 Nærtstående parter

Bestyrelsen har modtaget et samlet vederlag på t.kr. 359 (2023: t.kr. 189).